
SERVICE PHOTOGRAPHIQUE TARIF 2011 / PRIX H.T.

TIRAGES NOIR ET BLANC
13 x 18 8 €
18 x 24 12 €
24 x 30 15 €
30 x 40 17 €
40 x 50 20 €
50 x 60 25 €
Pour toute commande nécessitant une prise de vue : + 2 €
En cas de prise de vue de détail : + 5 €
Tirage à partir d'une plaque de verre : + 8 €

TIRAGES COULEUR
Tirages à partir d'ektachromes , selon le tarif du laboratoire extérieur, majoré de 10% par tirage
Pour toute commande nécessitant une prise de vue : + 8 €

DIAPOSITIVES COULEUR 24x36
Sans prise de vue 6 €
Avec prise de vue 9 €
Avec  prise de vue de détail     12 €

EDITION

tirage 1 à 1000 1001 à 2000 2001 à 5000 5001 à 10 000 10 001 à 30 000 30 001 à…….

jusqu'à la

pleine page 25 53 55 60 72 93

double page 28 58 60 66 79 103

couverture 34 73 76 84 100 130
ou jaquette

EDITIONS COMMERCIALES ET PUBLICITAIRES
Jusqu'à 2 000 ex 214 €
de 2 000 à 5 000 ex 237 €
De 5 000 à 10 000 ex 313 €
Au-delà de 10 000 ex, tarif négocié après examen
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EDITIONS ELECTRONIQUES (CD-Rom, DVD…) 92 €*
* -50% pour éditions électroniques à caractère culturel

AUDIOVISUEL (TV, films….) 150 €*
* -50% pour documentaire à caractère culturel

INTERNET (réseaux et service en ligne) 100 €*
* -50% pour site à caractère culturel

DROIT DE REPRESENTATION (panneaux d'exposition, bornes, etc…) 46 €

DROITS MONDIAUX : tarifs x 2
DROITS EUROPEENS : tarifs x 1,8 (idem pour ekta 4x5'
DROITS LANGUE ANGLAISE : tarifs x 1,4 ou image Hte Déf.)
DROITS LANGUE ESPAGNOLE : tarifs x 1,4
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PRÊT D'EKTACHROME 4x5' (durée d'emprunt 4 mois) OU IMAGE NUMERIQUE HAUTE DEFINITION
Frais de gestion d'ektas 10 €
Droit de garde par ekta et par mois supplémentaire 16 €
En cas de perte ou de détérioration d'ekta, indemnité 122 €

EDITION
tirage 1 à 1 000 1001 à 2000 2001 à 5000 5001 à 10 000 10 001 à 30 000 30 001 à….

jusqu'à la

pleine page 50 105 110 120 144 186

double page 55 115 120 132 158 205

couverture 67 145 152 167 200 260
ou jaquette

Avec prise de vue : + 10 €
Avec prise de vue de détail : + 15 €

EDITIONS COMMERCIALES ET PUBLICITAIRES
Jusqu'à 2 000 ex 214 €
De 2 000 à 5 000 ex 237 €
De 5 000 à 10 000 ex 313 €
Au-delà de 10 000 ex, tarif négocié après examen

EDITIONS ELECTRONIQUES (CD-rom, DVD..) 191 € *
* - 50% pour éditions électroniques à caractère culturel

IMAGE NUMERIQUE A USAGE PRIVE (basse déf. 150 dpi),pour étude, sans divulgation : 4 €
Avec prise de vue : + 3 €
OUVRAGE A NUMERISER SUR CD-ROM (basse définition)
De la 1ère page à la 5ème page, prix unitaire 3 €
Page supplémentaire 0,40 €
OUVRAGE DEJA NUMERISE 18 €

AUDIOVISUEL (TV, films…) 300 € *
* -50 % pour documentaire à caractère culturel

INTERNET (réseaux et service en ligne) 200 €  *
* -50 % pour les sites à caractère culturel

DROIT DE REPRESENTATION (panneaux d'exposition, bornes) 65 €

Photocopies NB A4 0,20 €
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CONDITIONS D'UTILISATION
Pour toute commande nécessitant soit un déplacement, soit des moyens de prise de vue exceptionnels 
(échafaudage, décrochage, etc…) une participation de 19 € sera demandée.

Toute nouvelle utilisation nécessite une autorisation et le règlement de nouveaux droits.

Les ektachromes doivent être restitués dans les délais mentionnés (4 mois)  et en parfait état, 
et les fichiers numériques détruits après utilisation.

Tout document reproduit doit obligatoirement faire l'objet :
. du paiement d'un droit d'utilisation
. de la mention :  Ecole nationale supérieure des beaux-arts, Paris
. de l'envoi d'un justificatif de publication

DIFFUSION
Droits mondiaux : tarifs x 2
Droits européens : tarifs x 1,8
Droits langue anglaise : tarifs x 1,4
Droits langue espagnole : tarifs x 1,4

DROITS D'AUTEUR
Les droits d'utilisation sont indépendants des droits d'auteur.
Ces derniers droits sont perçus par l'A.D.A.G.P., 11 rue Berryer, 75008 Paris, Tél : 01.43.59.09.79
Les dits droits concernent les artistes qui ne sont pas tombés dans le domaine public
(70 ans après l'année civile du décès).

CONDITIONS GENERALES
La TVA est applicable au taux en vigueur.
Les clients résidant à l'étranger sont exonérés de la T.V.A. quand l'exportation est justifiée 
par l'envoi postal. Le paiement est exigé d'avance après la réception d'une facture proforma.
Le port est en sus, selon la destination et  le poids.
Les règlements doivent être effectués à l'ordre de :
L'Agent Comptable de l'Ecole nationale supérieure des beaux-arts
Recette générale des Finances / Site Réaumur / 75104 PARIS CEDEX 02
N° de compte : 10071 75000 00001005039 95

Beaux-arts de Paris l'école nationale supérieure/14 rue Bonaparte 75272 Paris cedex 06
Service photographique / Bâtiment des Loges / 2ème étage
Tél : 01.47.03.50.71 / 54.21
Mél : service.photographique@beauxartsparis.fr
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